
Č T V R T L E T ~ f Z ? ~ A V O O A J 

Českomoravské p s ycholo g ické spole š nosti při - ČSAV č . 5 / 1991 

K_ příprav~ __ návrhu_zákona_o_ps~chologické_činnosti_.a_o_zřízení 

Pslchologická_komor~_České_republiKy . 

I ve stručném sdalení je třeua se vrávtit k datu 27. 11. 1990j 
kdy byl, za účasti zhr~ba 500 psycholo g,j z celé CR, vedle koncepčních a 
organizačních zálaži tostí nové psyc é1ologicxé společnosti , podrobně dis!-<utován 
i návrh ' zákona o psychologické komoře. Návrh byl nakonec s malými ptipomínka-
mi převážnou většinou :íčastníků konfarence schválen . Do konce roku přišlo · 
ješt š ílěkolik písamných připomínek, z nichž nutno ocenit některé konstruktiv- · 
ní např. od dr . Forsta z Českých 61.Jdějovic. Začal vznikat návrh č. 7, na je:-
hot formulaci se podílel dr. Kopti va za manželsk é poradce , dr. .~ůžička a dr. 
Běták ia zdravotníky a poslanec : Ni, dr .1 Gjurič. uo začátku ledna tJyla též vy
pracována Důvodová ,zpráva k návrhu zákona, což pfodstavovalo značný objem práce .. 

I 

;,:,·1Návrh . č •. 7 spolu s dů~odovou zprávou byl dr. Gjuriče~n předložen zatím 
neoficiálně specialistovi CNR na legislativu dr . Ledvinovi , který přes své 
extt támn1 zanepréizo'nění časové dal k návrhu pís~mné of ipomínky. Návrh zákona 
~odnotil výrazně :=,oz:itivněi připomínek, vesm3$ formálních, však měl hodně. 
Radu .'?: nich . v~ak je ilutno osobng projednat a prodiskutovat 1 ;Jrotože ne vždy 
jím navri1ovaňá zm~ny odpoví dají rsali tě psychó l ogické problematiky . Zatím 
P~O~Bhl~ na půdě CNR jedna s~hůz~a a to 25. 2. 1991. Zde jsme se dozvěděli, 
,že projedrjávání návrhu zákona o komoře architektů dopadlo špatně přadevším 
proto , že nebyla věnbvéna dostateGná po2or:10s·~ "le ::;;islati vní kvalitě" návrhu. 
Chtěli bychom se podobného ns11spachu vyvárov a-t. Oouf á:ífe, že nás od nejbližší
ho význ~mn1ho cile 1 t . j . of ic islního pód~ní kvalitn j připraveného návrhu do 
výoarů CN1i diH í už jen n~kolix máld desítek ňodin práce. Jde však o práci, _vel
mi. ·náročnou, totiž o sladování fo:rrnulací , kt er é odrážéjí to , na aem se psy
chologov é dciho'dl:i. s požadavk y pr ávníka specializo vané :10 na legislativy. Ne.lze 
však postupovat jinak. Ve všech aktivních účastnící::h táto práce je i nadále 
pevné přasvědčení 1 že vzni ká kvalitní zákon , kter ý významna p~dpoří rozvoj 
psy~hqlogis . . 

PhOr . Josef Zeman, Brno · 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Anonce 

~e 100. výročí významného psychiatra orof . Jaroslava Stuchlíka j průkop
níka dynamic!<ých psychoterap eutických proudů v '.:esk osloveasku , vychází v 6. 
čísle f ilosofického časopisu (roč. 1990) jeho závažná s tat "Existenciální 
p:řistup k psyc hologii propagandy 11

1 kt er á u nás v áo;:iě totality neíilohla být 
zveřejněna. · 

v Záj emce o kont akty s franco uzs:<ými psyc hoterapeutic kými asociac emi upo
zarnuj eme na axi stenci Psycholor:;ii cki subsekca védecko-tsch nické sekc e ASSO 90 
( Česko-francouzské společnosti) . :<ontaktní a jr es a : · · · 
PhDr. Vladimír Oora cký 1 CSc. 1 ASSJ 90 i Jpl etalo va 41, 110 00 Pr aha 1. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:<XXXXXXXXXXXXXXXXXXX>~XXXXAXXxXXXXAXXXXXXXXX~XXXXXXXX 



- : .• 

- 2 _ 1 

Krátká_informace_z_jednání_Radl_ČMPS 

~!..Y_í!_f_zasedání nově zvol3né ~ady ČMPS při ČSAV se konalo ll. 12.199D. 
- Do jednotlivých funkcí byli zvoleni z řad član~ Rady: P. ~ičan - předseda, 

V. Rehan - ·místoptadseda) H. Junová - vědecká tajem,7ice (pro zaneprázdnění 
ji bude do května· 1991 zastupovat J. Štur'íla) a J. Nováčková - hospodářka. 

- Na jednání byli při.zváni zástupsi ji_ž vzniklých či vznikajících asociaci 
(V. :<ahnová za Asociaci psychologů v dopravě,'.<. Xopřiva jako představitel 
Asociace manželských a rodinných poradců, M. navlínová ve funkci Area 
Chair for Czechoslovakia zákládané národní skupiny IC?), kteří informovali 
o č~nnosti ~sociaci a byla s nimi prodis ~utqvána otázka ev. kolektivního 
členství v CMPS. 

- Byla ustaven~ skupina pro přípravu nových st anov ČMPS . 
- Na návrh P. ~íčana ::iylo schváleno zfíferií společného výboru ČMPS a SPS, 

který by reprezentoval navenek a umožnoval ::<•ordina ci činností obou společ- · 
nastí . ' 
Rada prodiskutovala výši člansk3ho příspěvku - pro důcilodce a studenty 
20,- KčsY _ pro ostatní .členy 100,~ Kčs. 

' Druhé zasedání Rady ČMPS S/3 konalo 15. l. 1991. 
- Hlavniiii-5oďěřitprogramu tlyly stanovy. Komise nebyla schopna ss dohodnout na. 

vztahu asociací a členstva mimo asociase. Vedení ~ornise převzal V. Řehan · 
s tím, že budou připraveny alternativní návrhy pro další zasedání Rady. · · 

- Byl projednán návrh ČSÁV na pozastaveni činnosti všdeckýci, kolegií. · Rada· 
doporučuje, aby vzniklo samostatné kolegium osychologických věd. · 
P. l~íčan íf!formóval o vzniku vládní a:<?edi tatní komise, která má za úkÓl 
stanovit, , .která vysoká škola má.,právo organizovat postgraduální studium. 
Rada pově_ňila S. Hermochovou a V. Kostroně, aby připravili návrhy pro tuto 
komisi. 1 . :.·· · · · •. 

• - 14. 1. 1991 pyl a na kHríicko.,.psycHolÓgic!<érn dni sepsána petic3 k událostem 
v Litva a zaslána na sov,ětské vyslanectví. -Byl také odeslán telegram litev-:-: 
ské psychologické spoie~ost1. 

Zapsala: Věra Filecová · . I . 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Příliš mno;,o žsn ?! 

Na zasedání Rady ČMPS jsme na podnět dr . Bakaláře diskutovali o femini
zaci oboru . . :1 . ~dy·1-připustírna, že ženy :naj í většinou l.epší nadáni pro cit .li
vou práci s lidmi, kterou vy,žaduje psychologi cká prax3, j e feminizace blíží
cí se snad dokonce 9G % pro náš obor zřejmě škodlivá. Katedry psychologie se 
při přijímání ,snaží brát "všechno co má kalhotťi ,, al e to zřejm§ nestači. Pří
čin feminizace -je mnoho a nejsme zřej:93 schopni zde něcoyrozhodujfcího pro · 
nápravu udalaJ . Apelujeme tedy alaspon na všechny členy CMPS, aíJy se každý 
v dosahu svá působností snažil př~sp~t k to~u 1 a'.Jy s9 ke studiu psychologie 
hlásili mladí muži. 

Doc. PhDr. Pav~l Říčan, CSc. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx· 

, 



- 3 

P:ř_íprava Založení J, sociace ps_yci1ol~gie práce a organizace 
Dne 2l~. ledna 1991 se ~onal v Praz3 seminář 5ekce psychologie práce , 

který svolal přípravný výbor. Program semináře představovaly tyto oody: 

1. Další vývoj o:Joru psychologie práceva organizační otázky ~ včetn§ event. 
· ·ustavení Asociace psychologů práce CR(PhDr. -Z. Bureš, CSc.). 

2. Informace o ·ust&vemf Českomoravská psychologická spols ,:;nosti a přípravě 
' zákona o-psychologické Ginnosti včetn.'3 psychologické komory (PhDr. ing. 
Aleš . Gregár) ~ . . . , 

3 ~ Pracovně profesíonální poradenství pH úřadech práce (PhDr . . J. Suria nová). 

V diskusi, kterou říJil předsedající dr . Gregar, vystoupila řada kolegů. 
Značná část sa týkala tématiky poradsnství ~ři úřadech práce ~ část . také od
borného oprávnění pro ;Jsycl1ologic~á činnosti a s tím spojené otázky vysoko
školskáho vzdělávání . Polemických odpovědí sa dostalo názorům , že úřady prá
ce nemusejí mít vlastní psychology .-a názorům, že se nemají : rozlišovat psy
chologové jedno a dvouoboroví . 

Ve svém shrnuti, o které jej požádal ;:1ředsedající, upozornil dr. Bureš 
- kromě obsahových záležitostí - také na skutečnost, že v přípravném výbo:ru 
jsou noví lidé a že kromě odstupujícího předsedy doc. Chalupy existuje jasná 
caesura mezi předchozím výbore:n a stávajícím výborem přípravný;n. 

Poté byl schválsn návrh PhDr. I. Giůrhelíka, CSc .. , aby předsadou se 
stal PhDr. ZJynš!< Bureš, CSs. a vý~or ve slofon ·í : dr. Burianová, dr. aureš, 
dr. Gabrhelí!<, dr. GreJar, dr. Hors1<á, doc. Chalupa, dr. Peprní)<, dr. Šti

·. kar; dr. Špíre~, dr. Vůjtach a dopln§ný \O dr. ~-Ji ttnara se věnoval těmto 
úko}~m: 

/1/ vedení běžná agendy ser<c~ psy~hologia · práce v rá.nci Českomoravské 
psychologické společnosti při CSAV, . 

/2/ pfipra,vit pro dal3í set~ání ~sychologů práce (v najširším slova smyslu) 
rozhodnuti o ustavení Asociace psychologů práce v širokém pojetí tak, aby 
případné vyčleněni specializoyaný::h skupin mohlo být organické, 

/3/ ve spolupráci s ~sychology práce Slovenskz psychologické společnosti 
zahájit kroky k navázání mezinárodních spoluprací. 

Časový horizont pro spln3ní a~du /2/, a te dy i svolání dalšího sat!<ání 
byl stanoven z:-truba na čtvrt roku, avšak ·pokud možno do června 1991. 

Ihned po skončení semináře se sešel · V'✓bm; i<e svému prvnímu zasedání. 

PhDr. Hána Horsk'á 
. ~ ' .. 

PhOr. Zbyrfak· Bureš, CSc. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sekce psychologie prá;::e ~ořádá v út3rý 28. kvatna 1991 od 10 hod. 
v z~sedací místnosti výzkumného ústavu odoorného školství, A~4lovo nám. 17, 
Praha 2 setkání svých člEinú. 

Pro~ram: Pr oj e d n á n í pod k 1 ad ů a · návrhů 
ma založení asosiac 3 . 

PhOr. Zbyn~k 9ureš, CSc. 
předseda přípravného výboru 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



- 4 -

Oznámení 

Ve dnecn 26. - 30. VIII. 1991 se koná 6. pra žská ~szinárodní konference 
(6. ?~:<), j ejí mž organizátor e,n je Psychologiqký ús.tav CSAV ve spolupráci 
s FF UK a CM?S. Místo konání · :.> areál Vysoké školy '.zemědělské v Praze - Such
dole ~oskytne jak prostory pro odborný proJr am (symposia, sekce , postery), 
ta k i mož~osti ubytování a stravová ní. 

Konferenční poplate~ je 350, - Kčs , pro členy ČMPS 500,- Kčs. Konfe
renčním jazy kar:i je angliš ti na (Jaz · tlumočení) . 

Vědecký program je :leněn do tři okruhů : 
, 

Sl'.mposia A (\..if e-Spai , Ps ychol ogy): 1. Si ological / Social Oeterminan1 s of 
~ersoňaIIty DevelJpmgnt, 2 . Sociali zatio n: Gendar ~ Social Palicy, .Aggression, 
3. learnin g . and Cogni ti ve Development, !L Infants and Toddlers : Im;::iact of 
Social Interactions on Their Sehavior, 5. Adolescents and Sosiety : Formative 
Principles and Their Real.ization /Lega!, Social , Educational) , 5. Oevelcípment 
of the Self, 7. Moral Oevsl~pmant, 8 . Personality Oevel opment in the Family, 
9. Aging. 

Symposia 8 (Personality Processes) : 10. Personality Concepts , 11. ECHA 
{t'.uřopean-Council !ar High /.\'.:>ilit y ) - SymposL.1~11 I, 12. ECHA - Symposium If , 
13. Cognitive .Functions , g_ Cognitionan ::i Languaga , 15. Social .Cognítion, · 

- 16 . Informa·t:ics and Computers, 17. Fa:nily in the Social Coritext, 18. Small 
Groups: Structur3 and Oynamics, 19. Haalth and Personality, 20. Self Conceµt, 
21 . Emotions. · 

Stmposia_C (Culture/Social Policy/E ducational Contexts) : 22. tducation : The 
Implications of Differances among Pupils for Teaching, 23._ Education : Oater'
minants of Pupils/ School.Achievement, 24. Cross-cultural Studies, 25. Ke-
li gion and Politics , 26., Creative Processes and Art. · · 

Témata syrnposií budou_ pokračovat v sekcích i presentací posterú. 
Přihlášky spolu s jednostránkovým abstra l<tem Vašeho příspěvkÚ v anglič

tina posílejt e na adresu : 
S.' PMK 
Psychologický ústav ČSAV 
Husova 4 

: r. 

~10 QO Praha l l_ 
Ter ;nín p!'i l1láše :< (zejména máta-li zájem o zahr nutí Vašeho abstraktu do 

r:1atsriálj konfarence poskytovaných při . r~gis t raci ) je do 20. dubna 1991. 

Za organízační výbor 6. PMK . 
?hOr . Jarmila Kotásková , CSc. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

V posledním týdnu v dujnu se :Jude !-<:anat třídenní !<..:rs o psychologii ženy, 
který povede dr. Johannes :'-'lyrra a prof. Pirkko ~Hemala z univers ity z Turku 
(Fins!<o). V kt.1rsu půjde o srovnání terape utic l<ých škol k psychologi~ ženy 
(Lacan, Horneyova a další). : Zájemci at S3 hlásí u dr . Hany Junové, katadra 
psychologie FF UK, J➔radčaí]sk~ nám. 5, 118 • OJ Praha 1 . · 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~xx 
Zájemcům/<tetí se přihlásili do kursu transakční anal ýzy bude přesné 

datum začátku oznámeno, jai<mile s)<ončí j ednání s l ektory. 

PhDr~ Hana Junová 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: ;: 



(_ 

- 5 -

ČMP.S. při ČSAV - sekce klinické psychologie 
Psychologická sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrická společnosti 

pořádají společně 

61._kl!nicko-pstcholggickLden, 
který se koná.v pondělí 13. května 1991 od 9,00 do 13,00 hod. ve velk~TI sále 
Lékařského d()fllu v Praze 2 ," Sokols_ká 31. 
Téma: Psychosomatický přístup ; spol upráce mezi psychologem a somatickými 
---- lékař1. 

Koordinuje MUDr. Radkin Honzák. 
Podrobný program bude oznámen účastníkům akce . 

PhDr . Eduard . Urban 
předseda sekce klinická 
psychologie ČMPS 

Goc. PhDr. Jan Srnec, CSc. 
předseda psychologické sekce 
Psychiatri cké společnosti ČLS JEP 

Doc. PhDr. Josef Langmeier, CSc. 
vedoucí pracovní skupiny pro psychologii při České pediatrické společnosti 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pracovní skupina pro teorii a praxi psychodiagnostických projektivních technik 

zve na svou schůzi 

která se koná ve středu 5. června 1991 na Filosofic ké fakulta UK v Praze 1, 
Celetná 20? III. patro 326 - laboratoř od 16 do 18 hod. 

E~Qg~~~: Společný rorschach a Společny test ruky ve 
. komunikace • · PhDr. Eduard Urban 
Organizační záie!itbsti pťaoovní skupiny 

výzkumu sociální 

PhDr . Eduard Urban 
vedoucí skupiny 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

As:iciace manžel sl<ých a rodinných poradců 
·byla založena 27.3.1 990 v Praze. Má 235 členů, převážna pracovníků manželských 
poraden včetn:§ 60 sociáln íc h pracovni c manžels kých poraden • . Je stavovskou ar-

. ganizací, kter~ si kl ade za cíl pečovat o rozvoj manželsk ého a rodinného pora
denství , ovlivnova t postgraduální vzdělávání v tét o oblasti, být partnerem 
institucí v. re zortu sociáln í ch věcí při řešení odborových ot ázek aj. Organi
začně se Asociace člení na oblastní sdružení (dnes 10) , jejichž činnost koor
dinuje prezídiu mi revizní komise a senát. Člsny prezí dia jsou K. Kopřiva 
(prezident) , P. Smolka (vicepr ezid ent) , i3. Ti~ná (t ajemnice), V. Josková 
(pokladník), A. Mrá zkovái V. Capponi, S. Kuchařová, Z. Nováková, I. Plaňava, 
J . Tošner a ~- Hofí r3k. Asoci ace vydává informační julletin Věstník (red. B. 
Tichá) a pod její zášti t ou vychází matr i moni olo gi cký časopis Konfrontace 
( d Z. V ·. · l u rl v ,,., ,, ) re . u. yo1ra, ;,rowec ~r d~ove . 

XXXXXXXXXXXXXXX>'.)(;(XXXXXXXXXXXXXXX\ XXXXXX'.::,xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



.. 6 -

Institut rodinná te:rapie hl.m. Prahy ve spolupráci !:;je Společností pro 
rodinnou terapii ČLS a Society for Family Therapy •and Research (USA) 

i"-FS'!/ u-
oznamují při~ravu společné 

AMERICKÉ KONFERENCE ..., - 11'-.------------. ------------------------------
I 

o rodinné terapi: v Praze a Vfdni ve dnech 30. května - 6. června 1991 
. s .. úqastí Sophie Freudové PhD, ACS';i, vnuč!-<y Sigmunda Freuda. 

Pražská_část_ programu proběhne ve dnech 31. _S. _ - _2. _ 6. _1991. 

Téma: "Opening Ooors •. . ConneGtion of Time and Place: E)(periencing the 
Connection Setween Freudian Developmental Theery and family Systems 
r:1eory11

• 

Program zahrnuje úvod~í přednášky, workshopy, diskusní sku~iny, nefor
mální výměny zkušeností mezi československými a americkými terapeuty, inter
view s českou rodinou, videozáznam interview s amarickou rodinou , pozvání 
amerických terapeutů do českých rodin . .. 

Řádní členové Společnosti pro rodinnou terapii ČLS jako hosté americké 
SFTR neplatí ~onferenční poplatky. 

Jako. bonus členstvi lze tuto výhodu zís~at přihláškou do Společnosti 
pro rodinnou terapii ČLS na r . 1991. 

Předběžné přihiáš:<y vče~ně nabídky témat čs . a!:<ti vní participace zasí
lejte i;1a adresu : 
Kontext - MJQr. ?. 3oš , g7 00 Praha 4, Nad cihelnou 33/333. 

Ubytování v ?raze si šs. ;jčastníci zajistí sami. 

Stefan Zora, M. O. 
(USA) 

Za přípravný výbor 

:v1UDr • Petr aoš 
(ČSFR) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Seminář sekce Psycholodie zdravého života : 

. __ Výzva psycholoQ~m ČR: Pr(}Q_rarny SZO "Zdravá m§sto" a "Zdravá šk,ola" . 

Koordinátor: Ph_Or: 'Miluše Havlínová, CSc. 
Informace o programech Světové zdravotnic~é organizace a naše příspěvky 
k jejich apli~aci v ČR. 
20. května . 1991 od 13 30 do 16 30 hod. v ~ístnosti č. 20, Peda~ogická 
fa~uita, -Celetná-č. -13-foezapo~efíte-č. 13), Praha 1. 

Zveme k hojné účasti všechny zájemce. 

Pf ípravný výbor PZŽ 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX><xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,x 

I 



- 7 -

Sekce obecné a teoretické :Psychologie ČMPS . pti ~S.AV zye členy sekce a 
zája.nce na tyto přednáš:<y : 

1. Doc. PhDr. :·Pa~el Říčan 1 CSc~ : 
Psychologický ústav ČSAV 

Rodinný p ř ;íb a h 

Přednáška s diskusí se koná ve středu dne 24. dubna 1991 ve 14,30 hod. 
v Husově síni (místnost č . 117) ?sychologického ústavu ČSAV, Husova 
ul. 4, Praha l 

2. PhDr. Zdeněk Novák, CSc . : 
Pedag_ogický ústav JAK 

Volné slovní p áro vé asociace a n ak teré možnosti 
jejich aplikací . 
Přednáška s diskusí se koná ve středu dne 29. května 1991 ve 14,30 hod. ·. 

v Husově síni (místnost č. 117) ?sychologického ústavu ČSAV, Husova ul. 
č . 4, Praha 1. 

3. PhDr. lidUška Jsecká: 
Psychologický Jstav CSAV 

s ·o· uč a s n-é -· p·r o o 1 é my 
Přednáška s diskusí se koná 
v Husov3 síni (místnost č. 
č. 4, Praha 1. 

výzku~u osob .Q_osti 
ve středu dne 26 . .. června i991 ve 14;J0:'hod. · 
117) Psychologického ústavu ČSAV, Husova ul. 

PhDr. Miluše Sedláková, CSc. 
předsedkyně sekce 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sekce vývojové psychologie 
Sekce vývojové mediciny při ČGS Lékařské společnosti JEP 
Čsl. pobočka ECHA (European Souncil for High Ability) 

pořádají 7. pracovní den ~!~t~!!g~g--~~Q~~! 
v pátek 5. dubna 1991 v 10 hod. v sále Lékařského domu, Sokolská 31, Praha 2. 

Pro~ram: ___ ;z __ _ 

1. PhDr. Laznibatová : Matematické nadanie 
2. RNDr. Troják : 23 let činnosti matemati ckých tříd v Praze 
3. HNOr. Tomášková: Základní rysy matematic kého talentu 
4. RNDr. VrQa: Netradiční for~y páče o matematic~é talen ty 
5. Zpráva z 2. Konfarance ECHA v Budapešti (říjen 1990) 
6. Zpráva z Vienna summitu (World Council for Gifted and Talented Children) 
7. Volby nového výboru ECHA 

Za přípravný výaor ECHA: 

Doc. Dr. Josef Švancara,CSc. PhDr. rlana Drábková MUDr. Zdenak Kalvach 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



- 8 -

. 7. _pra~ovní _ seminář neuropsypholo_gů ČSF'.~ 

se bude l<onat v úterý 4. června 1591 od 10 hod. ve "fialovém salonku11 

koleje ILF, Praha 4, Budějovická .15. · 
Téma: Pamět 

l. PhDr. ?etr Kulištál<: Kasuistika 
2. Prim. MUDr. františek Koukolík, CS9.=Strukturální podklady ~aměti 
3. Doc. PhDr. Imrich Ruisel, CSc.: Aktuální psychologické problémy výzkumu 

paměti 

Od 14 hod. navazuje 52. Laufbergrův seminář ve Fyziologickém ústavu 
1. LF KU, Praha 2, Albertov 5 na téma "Nová organizace preventivního lékařství 
a problematika zpOsobu života, chování a odolnosti vůči stresu". 

PhDr. Petr Kulišták 
vedoucí pracovní skupiny pro 
neuropsychologii 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

-~ 

\ 

!· 

(__ . 



- 9 -

ZájemcOm o teorii_a_výzxu m lidské čin~osti 

V r . 1986 se konal v Záp. aerlín ž 1. kongres věnovaný otázkám teorie 
a výzkumu lidské činnosti . Jeho úspěšný průběh stimuloval organizátory a 
účastníky tohoto kongresu k založení společnosti ISCRAT (International Stan
ding Conference on Activity Theery)? k němuž došla v únoru r . 1988. V témže 
roce začala tato ' společnost vydávat časopis "~viul tidisciplinary Newsletter for 
Activity Theory" , který vychází čtyřikrát do roka . Druhý mezinárodní kongres 
věnovaný teorii a výzkumu činnosti se konal v kvatnu v Lahti ve Finsku. Z na
šich psychologů se ho zúčastnili dr. M. Severová a dr. P. Uhlář , kteří o jed
nání komgresu informovati záj emce jedna k referátem na schůzi sekce obecné a 
tegretické psychologie CMPS a jednak písemnou zpr ávou, která je publikována 
v Cs. psychologii (č. 2/91). · 

Sekce obecné a teoretické psychologie uvažuje o založení skupiny zá
jemců o teorii a výzkum lidské činnosti, která by podle potřeby pořádala 
přednášky a diskuse na aktuální témata z t éto oblasti . Navázala by rovněž 
kontakt s mezinJrodní společností I3CRAT, jejím ž členem se může stát každý 
zájemce, který vyplní a odešle přihlášku, případně i skupina jako celek . 
Současně upozorňujeme na možnost odběru výše uvedeného časopisu, jehož roční 
předplatné (4 čísla) je 30 DM (S 18) , jednotlivá čísla 8 DM (S 5) . 

Zájemci o členství ve skupině pro teorii a výzkum činnosti v rámci sekce 
obecné a teoretické psychologie ČMPS, případně o členství v mezinárodní spo
lečnosti ISCRAT a o přihlášku k odběru časopisu, napište na adresu : 

PhOr. Marie Severová, CSc. 
katedra ~sychologie Ff UK 
Celetná 20 
llQ 00 Praha 1 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Přihlašuji se za člena sk~piny pro výzkum a teorii činnosti : 

· Jméno : • . . . . . . . . . . . .. • • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . ., . . . . . . • . . . •..•.• 

Bydliště : .. .. . . . . . . .. ., . .. . .. . ......... . . ...... .... . . . . .... ... .. .... . . . , . .. ... . 
\ 

Pracoviště : . . ...... . ..... . . . . .. . .. .. . . . .. .. . . .. .. . . . . . . ......... . ..•...•.. 

Prosím o zaslání přihlášky za člena spoleanosti ISCí-<AT: ano ne 

Prosím o taslání přihlášky k ddb3ru časopisu : anó ns 

Datum: . . . .... . .. . ... . . Podpis : 


	Zpravodaj 0
	Zpravodaj 1
	Zpravodaj 2
	Zpravodaj 3
	Zpravodaj 4
	Zpravodaj 5
	Zpravodaj 6
	Zpravodaj 7
	Zpravodaj 8

